[image: image1.png]

Российская Федерация
Пензенская область

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых жителям города Кузнецка на базе муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 24 ноября 2011 года
В целях повышения качества и доступности оказываемых жителям города Кузнецка муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Утвердить следующий перечень муниципальных услуг, предоставляемых жителям города Кузнецка на базе муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»:
	Наименование организации, предоставляющей заявителям услуги
	Наименование услуги

	Администрация

города Кузнецка
	1. Информационное обеспечение граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций на основе документов Архивного фонда Пензенской области и других архивных документов, находящихся на хранении в МУ «Кузнецкий городской архив».

	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Кузнецка
	1. Прием заявления и выдача постановления на предоставление
земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
2. Предоставление выписок из Реестра муниципальной собственности города Кузнецка Пензенской области.
3. Приём заявлений на выдачу постановления об утверждении  схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

4. Прием заявления и документов на предоставление земельных участков, находящихся в ведении города Кузнецка Пензенской области, на которых расположены объекты недвижимого имущества.
5. Прием заявления и документов на предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.
6. Прием заявления и документов на предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством.
7. Прием заявления и выдача согласия на реализацию преимущественного права выкупа нежилых и жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам администрации города Кузнецка  В.В. Константинову.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Кузнецка
           В.А. Майорова
24.11.2011 № 119-46/5
1